•

Муниципальный район «Цумадинский район»

МКУ <~УПРАВЛЕНИЕ ОБРА30ВАНЮI))

368900, Рд, цумадинский район, с. Аrвали, тел.: 89604141856

Приказ№22

по МКУ «УО>>

от 11.02.2025г.

О проведении районноrо этапа Республиканскоrо конкурса

«Лучший кабинет родноrо языка>>

В соответствии с планом основных мероприятий по проведению в
2022

- 2032 годах в Российской Федерации Международного десятилетия языков

коренных народов, утвержденным Правительством Республики
Дагестан в

октябре 2021г., в целях популяризации, сохранения и изучения родных

языков, выявления уровня оснащенности кабинетов родного языка

общеобразовательных организаций, распространения опыта работы с

инновационными технологиями творчески работающих педагог
ов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный этап Республиканского конкурса «Лучший каби
нет

родного языка» среди общеобразовательных организаций района.

2. Утвердить:

2.1.Положение о районном этапе Республиканского конкурса «Лучший

кабинет родного языка» согласно приложению № 1.

2.2.Состав оргкомитета и жюри конкурса «Лучший кабинет родного яз
ыка»

согласно приложению № 2.

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Представить материал Конкурса в Оргкомитет до 28.ОЗ.2025r.

4. Методисту Абдусаламовой Р.Г.:

4.1. Своевременно обеспечить участие победителя в Республиканском этапе

конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МКУ

«УО» Абдусаламову Р.Г.

Приложение: в электронном варианте.

Начальник МКУ « З.А.Абдусаламова

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}